
RESOLUÇÃO AD REFERENDUM N° 018/2023 | CEAS/PR

A MESA DIRETORA DO  CONSELHO  ESTADUAL DE  ASSISTÊNCIA SOCIAL
CEAS/PR, no uso de suas atribuições regimentais e;

CONSIDERANDO a Deliberação Conjunta 01/2023 CEAS/PR e SEDEF/PR que
convoca a XIV Conferência Estadual de Assistência Social;

CONSIDERANDO  a  Deliberação  nº  032  /2023  CEAS/PR  que  aprova  o
Regulamento da XIV Conferência Estadual de Assistência Social; 

CONSIDERANDO a análise da sistematização do Sistema CONSIS e aprovação
do  relatório  final  pela  Comissão  Temporária  Organizadora  da  Conferência  Estadual,
realizado no dia 20 de setembro de 2023, 

RESOLVE

Art. 1º Aprovar e publicizar a homologação das vagas dos delegados municipais eleitos
para participação na XIV Conferência Estadual de Assistência Social, conforme Anexo I
da presente Resolução.

Art. 2° Indeferir  as inscrições que não estão em conformidade com a distribuição de
vagas,  de  acordo  com  os  critérios  definidos  no  art.  8º  do  Regulamento  da  XIV
Conferência Estadual de Assistência Social

Parágrafo  Único Excepcionalizar  as  divergências  nos  casos  em  que  quaisquer
representações tenham sido ocupadas por  um representante  dos Usuários  do SUAS
eleito.

Art. 3º Aprovar a redistribuição das vagas indeferidas, conforme art. 2º desta resolução e
dos casos a seguir:

a)  Ausência  de  inscrição  conforme  §4º  art.  7º  do  Regulamento  da  XIV  Conferência
Estadual de Assistência Social;

b) Ausência  devidamente  justificada  à  Comissão  Temporária  Organizadora  da
Conferência Estadual realizada até o dia 20 de setembro de 2023.

Art.  4º Aprova  a  redistribuição  das  vagas  e  convocação  dos  suplentes  devidamente
eleitos e inscritos, de acordo com os critérios:

a) Manutenção do segmento original da vaga;

b) Priorização dos municípios por número de habitante, em ordem decrescente.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Curitiba, 21 de setembro de 2023.
PUBLIQUE-SE

Publicado no DIOE n°  11509 de 25 de setembro de 2023.



Renata Mareziuzek dos Santos
Presidente do CEAS/PR

Adrianis Galdino da Silva Junior
Vice - Presidente do CEAS/PR

Publicado no DIOE n°  11509 de 25 de setembro de 2023.



ANEXO I 
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS DELEGADOS MUNICIPAIS – XIV CONFERÊNCIA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Número de
Inscrição

Município Titular Nome do Titular Nome do Suplente Repr. Hotel NR/IARA

101 Abatiá EDILAINE C. GUERGOLETT DE OLIVEIRA EDINEIA DA SILVA VISOTO GOV Copas Executive NRde Cornélio Procópio

44 Adrianópolis BRUNA OLIVEIRA GARCIA DIAS BATISTA HELOÍSA DANTAS SANTOS GOV Copas Executive NR de Curitiba

203 Almirante Tamandaré JONAS MARCELO CHAMI RENAN AUGUSTO DO NASCIMENTO GOV Copas Executive NR de Curitiba

313 Almirante Tamandaré NOZETE APARECIDA SANTOS - TRA Copas Executive NR de Curitiba

360 Almirante Tamandaré SILVANA MOREIRA RIBEIRO CHALCOSKI● - TRA Copas Executive NR de Curitiba

369 Altamira do Paraná SIRLENE CORDEIRO DA SILVA LUCIMARA ALVES GODOI GOV Copas Verde NR de Campo Mourão

71 Alto Paraíso CRISTINA DE OLIVEIRA VALÉRIA FERNANDA ROLIN VIEIRA TRA Harbor NR de Umuarama

138 Alto Paraná FERNANDA APARECIDA DA SILVA SANTOS LEILA DENIZE FORNAZIEERI FERREIRA ENT Harbor NR de Paranavaí

253 Alto Piquiri MARCELA MACHADO DE MELO LUCIMARA LOURDES DA SILVA USU Harbor NR de Umuarama

407 Altônia VANESSA ROSA MANO THAIS ARGENTON PAS TRA Harbor NR de Umuarama

124 Alvorada do Sul ÉRICA MARA BARRO VANESSA MARA SOLCIA GOV Days NR de Londrina

288 Amaporã MARTA LEITE ALENCAR ALBUQUERQUE ADRIANA MUNIZ PEREIRA TRA Harbor NR de Paranavaí

403 Ampére VANESSA DA SILVA LUCIENE ZIED PINHEIRO GOV Sauípe NR de Francisco Beltrão

213 Anahy JOYCE GOMES CAMAPUM** RITA DAIANE DE OLIVEIRA** GOV Sem Hospedagem NR de Cascavel

61 Andirá CLAYSE DANIELLE MORIMOTO RITA DE CÁSSIA DE LIMA PEREIRA TRA Copas Executive NR de Cornélio Procópio

323 Ângulo PEDRO MORAES ELIZIANI APARECIDA ZANOLI GOV Copas Verde NR de Maringá

209 Antonina JOSIANE PEREIRA MAIER SHTORACHE SIRLENE DO PILAR MARCELINO USU Days NR de Paranaguá

159 Antônio Olinto GLORINHA VIDAL BAGGIO THAIANY DE PAULI JAROS GOV Harbor IARA de União da Vitória

375 Apucarana SORAIA BRAGA DE SOUZA GISELE ARAÚJO GOV Copas Executive IARA de Apucarana

297 Apucarana MIRIAN REGINA NUNES BATISTA EIDIANA CRISTINA BERNARDES DA SILVA USU Copas Executive IARA de Apucarana

329 Arapongas REGINA BEATRIZ MUDRI LUCIANE CAMPANINI DO AMARAL GOV Copas Executive IARA de Apucarana

37 Arapongas BEATRIZ PRADO DA SILVA DOMINGOS - TRA Copas Executive IARA de Apucarana

254 Arapongas MARCELO EMYGDIO DOS SANTOS● - TRA Copas Executive IARA de Apucarana

Publicado no DIOE n°  11509 de 25 de setembro de 2023.



134 Arapoti FABIANA BALZANELO NAHAINE ANTUNES BORGES GOV Plaza Garden NR de Ponta Grossa

82 Arapuã DANIELE MEURER DAUFENBACH
CAROLINE APARECIDA DOS SANTOS 
PEREIRA

TRA Harbor IARA de Ivaiporã

249 Araruna LUZINETE CASARIM SILVANA APARECIDA DE SOUZA CARNIATO ENT copas verde NR de Campo Mourão

40 Araucária BERNARDO PAIM CUNHA MASSON - TRA Copas Executive NR de Curitiba

118 Araucária ELISANGELA APARECIDA TOMBA● - TRA Copas Executive NR de Curitiba

381 Araucária SUSAN BREPOHL DE BRITTO GARDNER KULIG GOV Copas Executive NR de Curitiba

287 Ariranha do Ivaí MARLI SOETHE DE OLVEIRA FÁBIA CRISTIANE LOURENÇO ENT Harbor IARA de Ivaiporã

284 Assaí MARLENE DAVID DE MORAES AGATHE SUZANE WILCKEN ENT Days NR de Londrina

413 Assis Chateaubriand VIVIANE DE SOUZA FREITAS RUAN BELINO DE OLIVEIRA TRA Sauipe IARA de Toledo

145 Astorga FRANCIELI SANTANA PEREIRA DOS REIS MARILDA APARECIDA PALARO ESTTER TRA Copas Verde NR de Maringá

10 Atalaia ALINE MACEDO CHAGAS MARIZETE GRAÇA DE O. CAMPAROTO ENT Copas Verde NR de Maringá

189 Balsa Nova JEFERSON LUIZ BONATO COCHINSKI MAYARA KAROLINE BULOW GOV Copas Executive NR de Curitiba

405 Bandeirantes VANESSA FRANCYELLE SIMONI VALDIANE GOMES DOS SANTOS TRA Copas Executive NR de Cornélio Procópio

370 Barbosa Ferraz SIRLEY DA ROSA SIMONI MORIGI CARDOSO FARIAS GOV copas verde NR de Campo Mourão

362 Barra do Jacaré SILVANIA CRISTINA DUTRA SILVA - GOV Harbor IARA de Jacarezinho

272 Barracão MARIA LURDES DE LIMA DE CAMPOS DARCI CERATTO USU Sauípe NR de Francisco Beltrão

366 Bela Vista da Caroba SIMONE MARIA DOS SANTOS MARCIA LEANE RICHTER GOV Sauípe NR de Francisco Beltrão

164 Bela Vista do Paraíso HELOIZY DA SILVA VIOTTO CELIMAR LUZIA SCARAMAL ANIZELLI GOV Days NR de Londrina

350 Bituruna SANDRA BERNARDETE KOTARSKI ELISEU PADILHA DE QUADROS TRA Harbor IARA de União da Vitória

140 Boa Esperança FERNANDA CRISTINA PIETROWSKI ELISIO JUNIOR ASSONSIM GOV copas verde NR de Campo Mourão

228 Boa Esperança do Iguaçu LEONILDA BEGNINE IVANETE RUFATTO TRINDADE TRA Sauípe NR de Francisco Beltrão

9 Boa Ventura de São Roque ALINE CRISTINA ROSA - USU Copas Verde IARA de Pitanga

45 Boa Vista da Aparecida BRUNI FAGUNDES BUENO DORILDES DE FATIMA PORTELA VOLFF GOV Harbor NR de Cascavel

137 Bocaiúva do Sul FABIOLA ALBERTI KARIN ELAINE ALVES GOV Copas Executive NR de Curitiba

48 Bom Jesus do Sul CARINA DONINI RUPPEL MARILEI DE OLIVEIRA JACQUES GOV Sauípe NR de Francisco Beltrão

178 Bom Sucesso IZÁBILI PIAZENTIN BUENO ADRIANA MARTINS DE SOUZA USU Copas Executive IARA de Apucarana

Publicado no DIOE n°  11509 de 25 de setembro de 2023.



320 Bom Sucesso do Sul PATRICIA LUZIA CECATTO DO PRADO - GOV Sauípe IARA de Pato Branco

304 Borrazópolis NATHALY A. S. G. PIRES RODRIGUES ELIANE FRANCIELE OCAGNA GOV Harbor IARA de Ivaiporã

316 Braganey ODETE DE OLIVEIRA BORGES SANITA** JOSEMARA APARECIDA GOMES SENN** GOV Sem Hospedagem NR de Cascavel

226 Brasilândia do Sul LEILA BORGES PEREIRA CAVALCANTE NEUSA HONÓRIO DA SILVA BERTOLDO GOV Harbor NR de Umuarama

237 Cafeara LUCIANA APARECIDA MOREIRA JOSÉ ROBERTO SALES USU Days NR de Londrina

1 Cafezal do Sul ADRIANA CREMONEZI OLMO JAQUELINE ESTEPHANI DE F. FERNANDES GOV Harbor NR de Umuarama

308 Califórnia NELSON DA CRUZ SENE BÁRBARA ISABELA DE OLIVEIRA ROSSI ENT Copas Executive IARA de Apucarana

225 Cambará LEIDIMARI MARQUES OLÍVIA GABRIELA DIAS DE MACEDO TRA Harbor IARA de Jacarezinho

331 Cambé RENATA DE ARAUJO - TRA Days NR de Londrina

396 Cambé VALDIRENE BIRELO● - TRA Days NR de Londrina

42 Cambira BRUNA KOPCZINSKI ALEXSADRE APARECIDO BATISTA GOV Copas Executive IARA de Apucarana

86 Campina da Lagoa DANIELLI RIBEIRO LEBÃO GRACIELI DE OLIVEIRA SANTOS GOV copas verde NR de Campo Mourão

385 Campina do Simão TATIANE DOS SANTOS - USU Days NR de Guarapuava

386 Campo Bonito TATIANE PEREIRA DA SILVA** LORENA FATIMA MOTTA** GOV Sem Hospedagem NR de Cascavel

133 Campo do Tenente EZILDA DE FATIMA NUNES EDGAR JOÃO BARANCELLI GOV Copas Executive NR de Curitiba

162 Campo Largo GUILHERME AUGUSTO LEITE RENATA APARECIDA SCHOTTEN GOV Copas Executive NR de Curitiba

177 Campo Largo IVONIA APARECIDA DE SOUZA● - USU Copas Executive NR de Curitiba

185 Campo Largo JANETE WILCZAK SOARES - USU Copas Executive NR de Curitiba

282 Campo Magro MARISA ALEX KLOSS ANDREA CARLA LIMA CASAGRANDE GOV Copas Executive NR de Curitiba

224 Campo Mourão LEIDE DAIANA FURLANETTO JOAO MARIA FERRARI CHAGAS ENT copas verde NR de Campo Mourão

14 Cândido de Abreu ANA CLAUDIA BOROSKI FOGAÇA - GOV Copas Verde IARA de Pitanga

132 Cantagalo EVERSON LUCAS CORADIN RONILDO JOSÉ DA SILVA GOV Days NR de Guarapuava

286 Capanema MARLI JUNG ALOISIO ADILAR WOLF USU Sauípe NR de Francisco Beltrão

197 Carambeí JOÃO SVIERCOSKI NETO MARIA ELISANDRA CLOCK DE LARA GOV Plaza Garden NR de Ponta Grossa

207 Carlópolis JOSEFA IRIS DA SILVA SANTIAGO VILMA ALVES DA SILVA GOV Harbor IARA de Jacarezinho

321 Cascavel PEDRO ERNANE GOMES**● - ENT Sem Hospedagem NR de Cascavel

368 Cascavel SIMONE RODRIGUES DA SILVA** - ENT Sem Hospedagem NR de Cascavel

Publicado no DIOE n°  11509 de 25 de setembro de 2023.



165 Cascavel HUDSON MÁRCIO MORESCHI** - GOV Sem Hospedagem NR de Cascavel

340 Cascavel ROSANGELA BENEDITA GOUVEIA**● - GOV Sem Hospedagem NR de Cascavel

81 Cascavel DANIELE FOSCARINI - TRA Sem Hospedagem NR de Cascavel

408 Cascavel VERA LUCIA CAPRINI**● - TRA Sem Hospedagem NR de Cascavel

238 Castro LUCIANA APARECIDA OLIVEIRA CAMARGO● - TRA Plaza Garden NR de Ponta Grossa

348 Castro SALOME H ENGELENHOVEN - TRA Plaza Garden NR de Ponta Grossa

364 Catanduvas SILVIA VIEIRA MARCELINO** PATRÍCIA PAVAN ZARDO** GOV Sem Hospedagem NR de Cascavel

355 Cerro Azul SANDRA MARIA MOURA E COSTA TIBLIER FRANCISCO EUDES DA SILVA GOV Copas Executive NR de Curitiba

269 Céu Azul MARIA DE LOURDES LOPES** LUANA TEDESCO** USU Sem Hospedagem NR de Cascavel

156 Chopinzinho GISLAINE TANIA GALEAZZI - TRA Sauípe IARA de Pato Branco

174 Cianorte ISRAEL DE MORAES FERNANDA MORAES DE CARVALHO TAIT TRA Copas Executive IARA de Cianorte

322 Cidade Gaúcha PEDRO JOSÉ MORO TATIANE DE PAULA LEAL TRA Copas Executive IARA de Cianorte

421 Clevelândia ZORAIDA XAVIER VELOSO JOCEMARA ALVES USU Sauípe IARA de Pato Branco

131 Colombo EVELYN C. VIEIRA SENDESKI DA SILVA SUELY GEREMIAS MARQUES ENT Copas Executive NR de Curitiba

144 Colombo FLÁVIA CAJÉ BALDAN● - GOV Copas Executive NR de Curitiba

227 Colombo LEÔNCIO SANTIAGO - GOV Copas Executive NR de Curitiba

261 Colorado MARIA ANGELINA ZOLI ROSELI MESSIAS DA SILVA ENT Copas Verde NR de Maringá

257 Congonhinhas MARCIA FERREIRA DE MORAES LURDES DAS GRAÇAS OLIVEIRA VERNIER USU Copas Executive NR de Cornélio Procópio

110 Conselheiro Mairinck ELAINE DE SOUZA SANTOS - USU Harbor IARA de Jacarezinho

147 Conselheiro Mairinck GEANI DARK RODRIGUES - USU Harbor IARA de Jacarezinho

114 Contenda ELIEZER LIMA REIS RUBIENE JANI SCHMITZ GOV Copas Executive NR de Curitiba

397 Corbélia VALDIRENE MIDDING STEFANELLO** ADRIELE SOARES** GOV Sem Hospedagem NR de Cascavel

295 Cornélio Procópio MICHELLE WEIGERT SUBTIL VILMA APARECIDA DE OLIVEIRA D´ANDREA GOV Copas Executive NR de Cornélio Procópio

128 Coronel Domingos Soares EVA APARECIDA SCHRAMM - TRA Sauípe IARA de Pato Branco

157 Coronel Vivida GISMAELI TAIS GALEAZZI - GOV Sauípe IARA de Pato Branco

139 Corumbataí do Sul FERNANDA AREIAS VENTURA ALINE JANE MARCONI GOV copas verde NR de Campo Mourão

379 Cruz Machado SUELI BEHRENS DEISE VITEK PASA GOV Harbor IARA de União da Vitória

Publicado no DIOE n°  11509 de 25 de setembro de 2023.



111 Cruzeiro do Iguaçu ELEANDRA ARALDI BISSOTO MANFROI MARLI MARIA NEGRUNI NUNES GOV Sauípe NR de Francisco Beltrão

31 Cruzeiro do Oeste APARECIDA DE ANDRADE ARAUJO GABRIELA DE SOUZA SEBASTIANI ENT Harbor NR de Umuarama

292 Cruzeiro do Sul MECILA ALVES DO NASCIMENTO - GOV Harbor NR de Paranavaí

418 Cruzmaltina WELLINTON FERREIRA DO NASCIMENTO LUANY MANOELA PEREIRA MARQUETI TRA Harbor IARA de Ivaiporã

79 Curitiba DANIELE DELAVECHIA SILVESTRE - ENT Copas Executive NR de Curitiba

345 Curitiba ROSILEI BASTOS PIVOVAR - ENT Copas Executive NR de Curitiba

220 Curitiba LALINI MOREIRA CHIARELLO - GOV Copas Executive NR de Curitiba

415 Curitiba WANDERLEIA MARIA FRANÇA SCUSSIATO - USU Copas Executive NR de Curitiba

190 Curiúva JEFERSON MACHADO DE OLIVEIRA JOSMAR BUENO DE OLIVEIRA GOV Harbor IARA de Jacarezinho

291 Diamante D'Oeste MAYCON JHONATHAN HIGERT - GOV Sauipe IARA de Toledo

24 Diamante do Norte ANDREZA DA SILVA PARIZ - ENT Harbor NR de Paranavaí

85 Diamante do Sul DANIELLI MORAIS BORSSI SILVA EDINA CAMPANHOLI DE SOUZA GOV Harbor IARA de Laranjeiras do Sul

346 Dois Vizinhos ROSILEI DE GODOIS - TRA Sauípe NR de Francisco Beltrão

390 Dois Vizinhos THIAGO DAMBROS● - TRA Sauípe NR de Francisco Beltrão

21 Douradina ANDREIA SANTOS ANGELO RAFAELA CAROLINE CORSINI CAMPANER GOV Harbor NR de Umuarama

97 Doutor Camargo DOLIVAL AZEVEDO DOS SANTOS THIAGO SIMÕES RABACCHIN GOV Copas Verde NR de Maringá

258 Enéas Marques MARCIELI ANDRASKI FLÁVIO HENRIQUE ROHLING GOV Sauípe NR de Francisco Beltrão

422 Engenheiro Beltrão ZUNEIDE APARECIDA SALAMONI - TRA copas verde NR de Campo Mourão

327 Entre Rios do Oeste RAFAEL LOBO DE SOUZA FABIANA APARECIDA BANCKI TRA Sauipe IARA de Toledo

91 Esperança Nova DEJANIR LUIZ BEZUN ÉRICA DOS SANTOS USU Harbor NR de Umuarama

353 Espigão Alto do Iguaçu SANDRA MARA BERTONCELO ROZELI SOUZA GOV Harbor IARA de Laranjeiras do Sul

383 Farol TANIA APARECIDA MENDES MARIA T. FERREIRA SANCHES AGUERA GOV copas verde NR de Campo Mourão

80 Fazenda Rio Grande DANIELE DOS SANTOS HONORATO - USU Copas Executive NR de Curitiba

212 Fênix JOSY NERES FIGUEIREDO GOULART STELLA POLIANA GONÇALVES DOS SANTOS GOV copas verde NR de Campo Mourão

119 Fernandes Pinheiro ELISANGELA DO CARMO MOREIRA PIRES - GOV Harbor IARA de Irati

359 Flor da Serra do Sul SILVANA FÁTIMA ONGARATO MARISTELA GIRARDI POETZOLD GOV Sauípe NR de Francisco Beltrão

236 Floresta LUCIA ETELVINA DEGAN LUCHESE DEBORA BIANCA SANTIN E SILVA GOV Copas Verde NR de Maringá

Publicado no DIOE n°  11509 de 25 de setembro de 2023.



195 Florestópolis JOAO DOS SANTOS OZANA TEIXEIRA DA CRUZ USU Days NR de Londrina

161 Flórida GRAZIELLY F. RODRIGUES AMBROGEZZI ALMERINDA RODRIGUES DE CARVALHO USU Copas Verde NR de Maringá

302 Formosa do Oeste NATALIA XAVIER DE QUEIROZ DUDA GERALDO DE MORAIS CORREIA ENT Sauipe IARA de Toledo

25 Foz do Iguaçu ANELISE BALARDINI - ENT Copas Executive NR de Foz do Iguaçu

299 Foz do Iguaçu MÔNICA TINTORE DE ARAUJO● - ENT Copas Executive NR de Foz do Iguaçu

151 Foz do Iguaçu GIANE FRANCIELE NEGRI● - GOV Copas Executive NR de Foz do Iguaçu

250 Foz do Iguaçu MABILE CAETANO CAZELA - GOV Copas Executive NR de Foz do Iguaçu

198 Foz do Jordão JOCEMAR CLARO NORECI CLARO ENT Days NR de Guarapuava

351 Francisco Alves SANDRA DE MELO PERBELINI PAULO SERGIO DA CRUZ PINTO GOV Harbor NR de Umuarama

230 Francisco Beltrão LETICIA LAIS DA SILVA AMANDHA JULIELLY GUIDINI DOS SANTOS GOV Sauípe NR de Francisco Beltrão

255 General Carneiro MARCIA DE PAULA ARAUJO RENATA CARDOSO ENT Harbor IARA de União da Vitória

192 Godoy Moreira JÉSSICA MOSTASSO LISBOA VANDERLY AMARO ENT Harbor IARA de Ivaiporã

409 Goioerê VILMA GEIKA FERNANDES LISBETH DELMAR SALAZAR ZAMBRANO USU Copas Verde NR de Campo Mourão

136 Goioxim FABIANO BELINI SORDI NATALINA FABIANA BÊE GOV Days NR de Guarapuava

377 Grandes Rios SUELEM DE OLIVEIRA SOUZA ANA PAULA DOS SANTOS GOV Harbor IARA de Ivaiporã

142 Guaíra FERNANDO SILVA VILHALVA GLEISSIELE TONELLI DORNELLES GOV Sauipe IARA de Toledo

155 Guairaçá GISLAINE DOS SANTOS M. LARENTES ALVES ALINE DE OLIVEIRA CAETANO GOV Harbor NR de Paranavaí

404 Guapirama VANESSA DOS SANTOS ESTEVO VICKTORIA CARDOSO TROIANO GOV Harbor IARA de Jacarezinho

172 Guaporema IRINEU DIAS DE PAULA - GOV Copas Executive IARA de Cianorte

58 Guaraci CLAUDINEI DEROTTI CECILIA DA SILVA MOURA ENT Days NR de Londrina

332 Guaraniaçu RENATA MARIA BROETTO ELIZANE DE OLIVEIRA DALMAZO TRA Harbor IARA de Laranjeiras do Sul

55 Guarapuava CIBELI APARECIDA TOZZI PEREIRA - GOV Days NR de Guarapuava

310 Guarapuava NILTON LUIZ ZAROSKI● - GOV Days NR de Guarapuava

49 Guarapuava CARINE SUDER FERNANDES SONIA MARI RAMOS TRA Days NR de Guarapuava

394 Guaraqueçaba VALDEMAR CORDEIRO DA SILVA CLAUDINEIA FERREIRA DIAS AGOSTINHO USU Days NR de Paranaguá

135 Guaratuba FABIANO ALVES DOS SANTOS DIRCEU DINIZ BEMFICA JUNIOR GOV Days NR de Paranaguá

59 Honório Serpa CLAUDINEI DOS SANTOS - ENT Sauipe IARA de Pato Branco

Publicado no DIOE n°  11509 de 25 de setembro de 2023.



17 Ibema ANA PAULA VASSELAI MANDRICK** - USU Sem Hospedagem NR de Cascavel

206 Ibiporã JOSE TIAGO GOMES DE OLIVEIRA JOÃO VICTOR DA SILVA OLIVEIRA GOV Days NR de Londrina

93 Icaraíma DIEGO VINICIUS SANTOS SILVA GESSICA KAUANE ZOMPRANIO TRA Harbor NR de Umuarama

194 Iguaraçu JOANIE SALLES CAMPOS MARQUES VANIA PAULA DE SOUZA GOV Copas Verde NR de Maringá

311 Iguatu NIVALDO PEREIRA CORREA** LUCIANE PICAGEVICZ** TRA Sem Hospedagem NR de Cascavel

26 Imbaú ANGELA MARIA CORREIA DOS SANTOS JAQUELINE RODRIGUES DA SILVA USU Plaza Garden NR de Ponta Grossa

339 Imbituva ROSANGELA APARECIDA COSTA CLAUDIA LEMES GALVÃO GOV Copas Executive IARA de Irati

378 Inácio Martins SUELEN GUIMARÃES PEDROSO - GOV Harbor IARA de Irati

11 Inajá ALINE MELIN OLIVEIRA JUVENASSO - TRA Harbor NR de Paranavaí

260 Indianópolis MARCOS BENEDITO COLIS ELISÂNGELA VALÉRIA PALETA CORDEIRO ENT Copas Executive IARA de Cianorte

64 Ipiranga CLEONICE DE FÁTIMA MARTINS MICHELE C. SAFRAIDER FERREIRA CORREIA GOV Plaza Garden NR de Ponta Grossa

354 Iporã SANDRA MARIA BENITES JERRYSON TUMELERO SOUZA GOV Harbor NR de Umuarama

273 Iracema do Oeste MARIA PUTINI DA SILVEIRA - ENT Sauipe IARA de Toledo

392 Irati UCILEIDE APARECIDA FILUS TELEGINSKI ALINE APARECIDA MUZINOSKI GOV Harbor IARA de Irati

33 Iretama APARECIDO SOARES DA SILVA ELIZABETE SOARES TEIXEIRA ANGELO ENT copas verde NR de Campo Mourão

412 Itaguajé VIVIANE ALESSANDRA BRONDANI JANAINA ALVES DE GOES SANTOS ENT Copas Verde NR de Maringá

89 Itambaracá DARLENE APARECIDA FERREIRA MIKAELI NOGUEIRA ALEIXO USU Copas Executive NR de Cornélio Procópio

28 Itambé ANNA LUCIA VIEIRA BIANCHESSI VALDIRENE APARECIDA S. PEIXOTO GOV Copas Verde NR de Maringá

78 Itapejara d'Oeste DANIELA TODOROVSKI PAGNO RAQUEL DEPARIS HOFMANN GOV Sauípe IARA de Pato Branco

191 Itaperuçu JESSICA GOMES CASTRO ANDRÉIA CORDEIRO DE LARA GOV Copas Executive NR de Curitiba

324 Itaúna do Sul POLIANA RODRIGUES SANTOS VANESSA NUNES MARTIN GOV Harbor NR de Paranavaí

200 Ivaí JOELCEO LOURENÇO ANTONIO JORGE FERREIRA DE LIMA ENT Plaza Garden NR de Ponta Grossa

361 Ivaiporã SILVANA ZACANELLA PESSUTTI HELLEN SILVESTRE COSTA GOV Harbor IARA de Ivaiporã

276 Ivaté MARIA SONIA MARQUES - ENT Harbor NR de Umuarama

83 Jaboti DANIELLE DE OLIVEIRA SOUZA RAFAELA ROSSI VALLE GOV Harbor IARA de Jacarezinho

169 Jacarezinho ILZA DAS GRAÇAS COSTA - USU Harbor IARA de Jacarezinho

419 Jacarezinho WILMA DELGADO● - USU Harbor IARA de Jacarezinho

Publicado no DIOE n°  11509 de 25 de setembro de 2023.



357 Jaguapitã SERGIO DE ALENCAR SOLANGE BELISARI MARTINELI ENT Days NR de Londrina

47 Jaguariaíva CAMILA ROLIM DE MOURA NUNES ISA KARINA ZESEZYCHI GOV Plaza Garden NR de Ponta Grossa

108 Jandaia do Sul ELAINE AP. ROMAN RIBEIRO MAGDA APARECIDA MARTINS ENT Copas Executive IARA de Apucarana

46 Janiópolis BRUNO JOSE TOMAS DENIS DO CARMO LEMOS GOV copas verde NR de Campo Mourão

245 Japira LUIZ CARLOS DOS SANTOS - ENT Harbor IARA de Jacarezinho

166 Japurá HUGO FERNANDO ABONIZIO CERESSO IZABELA RAMANDELI GOV Copas Executive IARA de Cianorte

168 Jardim Alegre IGOR FELIPE SANTOS IZONETE DOS SANTOS CARNEIRO USU Harbor IARA de Ivaiporã

242 Jardim Olinda LUCIENE MORAES DE SOUZA LIDIANE FERNANDA VIESBA DOS SANTOS GOV Harbor NR de Paranavaí

333 Jataizinho RICARDO ALEXANDRE CORSINO WILLIAM RENAN PIVA DOS SANTOS GOV Copas Executive NR de Cornélio Procópio

325 Jesuítas POLIANA ZAPAROLLI FANHANI DE OLIVEIRA ADRIANA DE CAMPOS GOV Sauipe IARA de Toledo

173 Joaquim Távora ISABELITA DE CALDAS MARQUES ALCILENE GUALDA DOS SANTOS GOV Harbor IARA de Jacarezinho

130 Jundiaí do Sul EVELI AUDI GARCIA INDIANARA COLOMBARA LETE GOV Harbor IARA de Jacarezinho

201 Juranda JOICE DE OLIVEIRA MARIANO APARECIDO CAVALCANTE DA SILVA ENT copas verde NR de Campo Mourão

32 Jussara APARECIDA S. FIGUEIREDO RODRIGUES LETICIA MARCATO DE LIMA ENT Copas Executive IARA de Cianorte

104 Kaloré EDNEIA APARECIDA DE PONTE SILVA NAYARA CAROLINE SIAN ENT Copas Executive IARA de Apucarana

270 Lapa MARIA JOANA RIBEIRO DE FREITAS● - TRA Copas Executive NR de Curitiba

356 Lapa SARADE LARA CAVALCANTI - TRA Copas Executive NR de Curitiba

241 Laranjal LUCIANO JOSE LENTSCK - GOV Copas Verde IARA de Pitanga

367 Laranjeiras do Sul SIMONE MARIA RIBEIRO LUCIANE BECKER FURLAN TRA Harbor IARA de Laranjeiras do Sul

163 Leópolis HELOISA NAYARA DA SILVA APARECIDA ROSA CORREIA VICENTE ENT Copas Executive NR de Cornélio Procópio

248 Lidianópolis LUZIA IRACELI GRANEIRO CAMPOS FERNANDA LEA TROVANI GONÇALVES GOV Harbor IARA de Ivaiporã

267 Lindoeste MARIA CATARINA ALF** ISABELA VEIGA POVALUK** ENT Sem Hospedagem NR de Cascavel

171 Loanda IRENE DOS SANTOS - USU Harbor NR de Paranavaí

153 Lobato GISELE DE OLIVEIRA FABÍOLA DE OLIVEIRA GAZZONE CHICAROLI GOV Copas Verde NR de Maringá

121 Londrina EMÍLIA VELLA FALLEIROS NETA - GOV Days NR de Londrina

22 Londrina ANDRELEIA BARBOSA - USU Days NR de Londrina

235 Londrina LUANA GOMES MACIEL OLIVEIRA● - USU Days NR de Londrina

Publicado no DIOE n°  11509 de 25 de setembro de 2023.



62 Luiziana CLEIDE MARQUES RUFINO - GOV copas verde NR de Campo Mourão

336 Lunardelli RODRIGO DELDOTTO REZENDE MARLI APARECIDA CARVALHO DE SOUZA TRA Harbor IARA de Ivaiporã

193 Lupionópolis JESSICA SOUZA ARAUJO CARLA FAGUNDES DE SOUZA USU Days NR de Londrina

88 Mallet DARLEI ANTONIO CABRAL - TRA Harbor IARA de Irati

67 Mamborê CLEUZA MOISES SIMONE APARECIDA SANTOS USU copas verde NR de Campo Mourão

176 Mandaguaçu IVONE MATIAZZO ROSANGELA BATISTA MARCHETTI ENT Copas Verde NR de Maringá

251 Mandaguari MAGALI VIVIANE CAMARGO CLAUDIA MARIA FERRAIRO RODELLII GOV Copas Verde NR de Maringá

16 Mandirituba ANA LUIZA JULIATTO - GOV Copas Executive NR de Curitiba

374 Manfrinópolis SONIA REICHERT ADRIANO VICCARI TRA Sauípe NR de Francisco Beltrão

36 Mangueirinha BEATRIZ DAMER DE OLIVEIRA - TRA Sauípe IARA de Pato Branco

94 Manoel Ribas DIENIFER APARECIDA LOPES - ENT Copas Verde IARA de Pitanga

222 Maria Helena LARISSA FACHINI GOMES GUSTAVO PICHININ RODRIGUES GOV Harbor NR de Umuarama

244 Marialva LUIZ BANDINI● - USU Copas Verde NR de Maringá

301 Marialva NAIR PICCIANI - USU Copas Verde NR de Maringá

115 Marilândia do Sul ELISA SABINO GEHRING ANA PAULA LOPES DE AZEVEDO ENT Copas Executive IARA de Apucarana

180 Mariluz JACQUELINE MENEZES TASSIANY SANTIAGO DE OLIVEIRA TRA Harbor NR de Umuarama

70 Maringá CRISTIANE MULLER CALAZANS - GOV Copas Verde NR de Maringá

126 Maringá ERICA SOUMAILI PELLOI● - ENT Copas Verde NR de Maringá

280 Maringá MARINA SILVA - ENT Copas Verde NR de Maringá

74 Maringá DANIEL CHICARELLE● - ENT Copas Verde NR de Maringá

211 Maringá JOSIVALDO SOUZA REIS - ENT Copas Verde NR de Maringá

399 Maringá VALÉRIA CRISTINA DA COSTA● - GOV Copas Verde NR de Maringá

19 Mariópolis ANDRE PREUSS EMIRES APARECIDA SBARDELLA GOV Sauípe IARA de Pato Branco

278 Maripá MARIANA SCHULZ MITTANCK ANDREA CRISTIANE BROTTO ZIMANN TRA Sauipe IARA de Toledo

283 Marmeleiro MARIZETE KOWALSKI OLINQUEVEZ IDIONES MARIA BRUNI PADILHA GOV Sauípe NR de Francisco Beltrão

186 Marquinho JAQUELINE A. PADILHA DE QUADROS WALTER ARANA VARGAS ENT Harbor IARA de Laranjeiras do Sul

319 Marumbi PATRICIA CIVIDINI RAIMUNDO MARIANE GARCIA GOV Copas Executive IARA de Apucarana

Publicado no DIOE n°  11509 de 25 de setembro de 2023.



154 Matelândia GISELE MARTINAZZO** ANNA PAULA LERMEN ZILIO** GOV Sem Hospedagem NR de Cascavel

221 Matinhos LARISSA BASTOS DGINANE LINHARES TRA Days NR de Paranaguá

4 Mato Rico ADRIANA VIDAL DOS SANTOS HUMENIUK - GOV Copas Verde IARA de Pitanga

106 Mauá da Serra EDUARDO AUGUSTO FARIAS ANDRESSA HARUMI KISHI ENT Copas Executive IARA de Apucarana

240 Medianeira LUCIANE SMOLARK RODRIGUES MARLI ALAMINI SERRAGLIO GOV Copas Executive NR de Foz do Iguaçu

107 Mercedes EDUARDO JOSE RAMOS DA SILVA CHEINA JAINE OTT GOV Sauipe IARA de Toledo

148 Mirador GEANNI GUERREIRO KAMITAMI BRUNA FERNANDA RODRIGUES DE ALMEIDA GOV Harbor NR de Paranavaí

239 Miraselva LUCIANE ANDREIA PERES - GOV Days NR de Londrina

20 Missal ANDREIA MARTA KONZEN SCHERER KEVIN DIOGO PAULI GOV Copas Executive NR de Foz do Iguaçu

204 Moreira Sales JOSÉ AGUIAR FERREIRA SILENE MARIA OLIVEIRA VIALE USU copas verde NR de Campo Mourão

68 Morretes CLODOALDO TONETTI MARIA CRISTINA MORAES DA COSTA PINTO GOV Days NR de Paranaguá

387 Munhoz de Mello TEREZINHA DO MENINO JESUS GARCIA MARCELLA DAMASCENO CARVALHO ENT Copas Verde NR de Maringá

77 Nossa Senhora das Graças DANIELA MORIS SINTIA DOS SANTOS PEREIRA MARIN GOV Copas Verde NR de Maringá

380 Nova Aliança do Ivaí SUELI MATOSO DA SILVA CACILDA MACIEL ALVES TRA Harbor NR de Paranavaí

98 Nova América da Colina DORINES MIRANDA CARNEIRO JOZILAINE FERNANDA MALHEIROS GOV Copas Executive NR de Cornélio Procópio

73 Nova Aurora DAIANE DA SILVA LIMA** TATIANE DIAS** ENT Sem Hospedagem NR de Cascavel

150 Nova Cantu GERALDINA PEREIRA DE FREITA VANESSA FRANCIELE ALVES GOV copas verde NR de Campo Mourão

43 Nova Esperança BRUNA MENDES DA SILVA - USU Copas Verde NR de Maringá

50 Nova Esperança do Sudoeste CARLA KOERICH EDVAR FERNANDES GOV Sauípe NR de Francisco Beltrão

96 Nova Fátima DIVANETH APARECIDA DA SILVA - TRA Copas Executive NR de Cornélio Procópio

63 Nova Laranjeiras CLEIDIANE MIORANZA FERREIRA SANDRA REGINA LICZBINSKI GOV Harbor IARA de Laranjeiras do Sul

328 Nova Londrina RAFAELA MARIA BRITO COSTA - GOV Harbor NR de Paranavaí

347 Nova Prata do Iguaçu RUBIA REGINA DA SILVA NIQUELI DUARTE ENT Sauípe NR de Francisco Beltrão

290 Nova Santa Bárbara MAURILIO SHINITI INOUE THAINA DE OLIVEIRA ROCHA GOV Copas Executive NR de Cornélio Procópio

12 Nova Tebas ALINE PEREIRA DA SILVA - GOV Copas Verde IARA de Pitanga

30 Novo Itacolomi ANTONIO VIDAL EDVIRGEM DA SILVA JESUS USU Copas Executive IARA de Apucarana

92 Ortigueira DENISE CAPELLI CARETTA RUIZ ANA PAULA SANTOS TRA Plaza Garden NR de Ponta Grossa

Publicado no DIOE n°  11509 de 25 de setembro de 2023.



303 Ourizona NATHALHIA G GARCIA AMADO THAYARA MEDEIROS DA SILVA GOV Copas Verde NR de Maringá

56 Ouro Verde do Oeste CLARICE MARIA DIEDRICH** ALINE ROSSA MOMBACH** GOV Sem Hospedagem IARA de Toledo

281 Paiçandu MARINALVA MARINHO R. DOS SANTOS - USU Copas Verde NR de Maringá

417 Paiçandu WARLLEY BARBOSA GOMES DA SILVA● - USU Copas Verde NR de Maringá

395 Palmeira VALDICE BATISTA LETICIA CORREA GOV Plaza Garden NR de Ponta Grossa

87 Palmital DANILO GIOVANI ROCHA - GOV Copas Verde IARA de Pitanga

99 Palotina DORIS GEOVANE PEDRON LARISSA TONELLO NOGUEIRA ENT Sauipe IARA de Toledo

263 Paraíso do Norte MARIA APARECIDA FIGUEIREDO YAN VINICIUS NASCIMENTO DE MORAES USU Harbor NR de Paranavaí

388 Paranacity THAIS CRISTINA GUI CAMARGOS ADRIANO OLIVEIRA SANTOS BULHÕES GOV Harbor NR de Paranavaí

35 Paranaguá BEATRIZ DA COSTA POZZOBOM LOUISE ASSUMPÇÃO DOS SANTOS ALBINI ENT Days NR de Paranaguá

57 Paranaguá CLAUDIA VALÉRIA COELHO PINTO SILSILVANIA MARIA DA SILVA BARBOSA GOV Days NR de Paranaguá

294 Paranapoema MICHELLE DA SILVA PEREIRA TRA Harbor NR de Paranavaí

69 Paranavaí CRISTIANE MARIZA GHUIDOTTI PASCOAL BRUNA YURIE ARATA ENT Harbor NR de Paranavaí

289 Pato Bragado MAURICIO ALVES DE MORAIS ALICE STOLARSKI BLAT GOV Sauipe IARA de Toledo

306 Pato Branco NEIVA SALETE DOS SANTOS FRIZON - USU Sauípe IARA de Pato Branco

393 Pato Branco ULISSES CARLOS PENSO● - USU Sauípe IARA de Pato Branco

373 Paula Freitas SONIA FROELICH ELIANE MARIA KADANAS STOKOLOSA GOV Harbor IARA de União da Vitória

274 Paulo Frontin MARIA RIBEIRO SUZANA DOS SANTOS RAMOS USU Harbor IARA de União da Vitória

266 Peabiru MARIA BEATRIZ DE AGUIAR FRARE GUILHERME GUSTAVO GATO GOV copas verde NR de Campo Mourão

371 Perobal SIUMARA APARECIDA TESTA JAQUELINE DA SILVA TRA Harbor NR de Umuarama

256 Pérola MÁRCIA DOS SANTOS GIROTTO SELVINA DE MATOS LEAL BAESSO GOV Harbor NR de Umuarama

208 Pérola D Oeste JOSEFINA HETTWER WILIBALDO VIEIRA ENT Sauípe NR de Francisco Beltrão

84 Piên DANIELLI DOS SANTOS ELIANE MARIA LEINECKER KAMINSKI GOV Copas Executive NR de Curitiba

216 Pinhais JULIANA SILVA SALVADOR - GOV Copas Executive NR de Curitiba

158 Pinhais GIZELI APARECIDA FILIUS - TRA Copas Executive NR de Curitiba

335 Pinhal de São Bento ROBERTO LAVARDA BRUNO VALMOR TRINDADE LEAL PETTENON GOV Sauípe NR de Francisco Beltrão

181 Pinhalão JANAINA DE FÁTIMA GUEDES - GOV Harbor IARA de Jacarezinho

Publicado no DIOE n°  11509 de 25 de setembro de 2023.



232 Pinhão LINDAIR FABRÍCIO COITO JANDIRA FERREIRA USU Days NR de Guarapuava

199 Piraí do Sul JODIELSON DE SOUZA FERRAZ ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA RAMOS TRA Plaza Garden NR de Ponta Grossa

38 Piraquara BEIJAMIN EDUARDO FELIZX NASCIMENTO - USU Copas Executive NR de Curitiba

5 Pitanga ADRIELE ANDREIA INÁCIO - TRA Copas Verde IARA de Pitanga

187 Pitangueiras JAQUELINE MOREIRA SOARES DA ROCHA LUANA APARECIDA SGORLON GOV Days NR de Londrina

402 Planaltina do Paraná VALÉRIO XAVIER DOS SANTOS - TRA Harbor NR de Paranavaí

95 Planalto DILVANE APARECIDA LIBARDI ELEONORA MARTINS DIAS DE OLIVEIRA ENT Sauípe NR de Francisco Beltrão

219 Ponta Grossa KARYM RACHEL MAMI COLLESEL - GOV Plaza Garden NR de Ponta Grossa

233 Ponta Grossa LIZIANE BATISTA PINTO● - GOV Plaza Garden NR de Ponta Grossa

18 Ponta Grossa ANALIACIR CASANOVA● - TRA Plaza Garden NR de Ponta Grossa

234 Ponta Grossa LORENA BIANCA DA SILVA - TRA Plaza Garden NR de Ponta Grossa

300 Pontal do Paraná NADIA REGINA GEREMIA GIACOMINI FATIMA SIQUEIRA USU Days NR de Paranaguá

103 Porecatu EDJAVAN CARDOSO MARIA APARECIDA DE JESUS SOUZA GOV Days NR de Londrina

314 Porto Amazonas OCIMAR DE PAULA JUNIOR ERMELIN DOS ANJOS PORTELA ENT Plaza Garden NR de Ponta Grossa

309 Porto Barreiro NEURACI DE FATIMA MADUREIRO ALESSI ANA SIBEL USU Harbor IARA de Laranjeiras do Sul

298 Porto Rico MÔNICA MACHADO DA PAZ DENISE MARIANO GARCIA GOV Harbor NR de Paranavaí

202 Porto Vitória JOICE NAIARA GLAAB PEREIRA ELZA AMÉLIA SCHNEIDER GOV Harbor IARA de União da Vitória

125 Prado Ferreira ERICA SANTOS ADRIANA MAGALHÃES C. ZANOTTO ENT Days NR de Londrina

167 Pranchita IEDA BERTELLA ROSIMARI ORLANDINI ENT Sauípe NR de Francisco Beltrão

271 Presidente Castelo Branco MARIA LUCIA DA ROCHA TROLEIS GABRIELA SANTANA DE ANDRADE GOV Copas Verde NR de Maringá

15 Primeiro de Maio ANA CLAUDIA TEIXEIRA - GOV Days NR de Londrina

293 Prudentópolis MICHELI TEREZINHA VOCHIKOVSKI MARIA ALICE GOMES GOV Days NR de Guarapuava

129 Quarto Centenário EVANILDA PEREIRA DOS SANTOS MARIA DE FATIMA DA SILVA USU copas verde NR de Campo Mourão

65 Quatro Pontes CLEUNICE MAJOLO SILVESTRE ROHDEN GOV Sauipe IARA de Toledo

318 Quedas do Iguaçu PATRICIA APARECIDA MARTINS RUTIMEIRI DOS SANTOS GOV Harbor IARA de Laranjeiras do Sul

389 Querência do Norte THALITA GONÇALVES DOS SANTOS ARLETE VENDRAME USU Harbor NR de Paranavaí

52 Quinta do Sol CARLA STURION EDIVANIA APARECIDA GARCIA GOV copas verde NR de Campo Mourão

Publicado no DIOE n°  11509 de 25 de setembro de 2023.



66 Quitandinha CLEUZA M ROMPAVA RAKSA VERA IAVORSKI GOV Copas Executive NR de Curitiba

170 Ramilândia IRACEMA MOREIRA DOS SANTOS ENI MOREIRA DOS SANTOS USU Copas Executive NR de Foz do Iguaçu

376 Rancho Alegre STEPHANY MACEDO GONÇALVES DE SOUZA ELISANGELA GLEICE DA SILVA TRA Copas Executive NR de Cornélio Procópio

183 Rancho Alegre D Oeste JANAINA NAYARA SILVA MARIANO JANAINA LETICIA DA SILVA TRA copas verde NR de Campo Mourão

420 Realeza ZANETI DE CARLI MARCANTE CARMEM DAIANE BASSO GOV Sauípe NR de Francisco Beltrão

116 Rebouças ELISANE FERNANDES - GOV Harbor IARA de Irati

305 Renascença NEIDE VENANCIO PEREIRA RODECZ MARIA LUISA DE GODOI SILVEIRA USU Sauípe NR de Francisco Beltrão

214 Reserva JULIANA KOLCHESKI BOROWIEC PAMELA DE OLIVEIRA KOUT DE QUADRA GOV Plaza Garden NR de Ponta Grossa

102 Reserva do Iguaçu EDIMAR SBALCHEIRO MARTA GORETE DA SILVA ENT Days NR de Guarapuava

123 Ribeirão Claro ERENIR MARCELINO TEODORO FRUTUOSO KLEBER BRAZ DIAS GOV Harbor IARA de Jacarezinho

141 Ribeirão do Pinhal FERNANDA MAIA DE SOUZA MILENE ZAMPIERI BADARÓ GOV Copas Executive NR de Cornélio Procópio

182 Rio Azul JANAINA DE PAULA OLIVEIRA - USU Harbor IARA de Irati

264 Rio Bom MARIA APARECIDA NOVAES DOS SANTOS ELISANGELA SANTOS DA SILVA GOV Copas Executive IARA de Apucarana

149 Rio Bonito do Iguaçu GEOVANILDO LUIZ DA SILVA SANDRA PADILHA ALVES USU Harbor IARA de Laranjeiras do Sul

53 Rio Branco do Ivaí CAROLINE CORIADINE F. GOMES SILVA ARIANE RAFAELA PINHEIRO FERNANDES GOV Harbor IARA de Ivaiporã

117 Rio Branco do Sul ELISANE SOUZA MIRANDA KELI DAIANE LEAL BRAZ TRA Copas Executive NR de Curitiba

188 Rio Negro JARDELI FABIANE VALERIO BURGHARDT LEONICE GRITTI DUARTE TRA Copas Executive NR de Curitiba

76 Roncador DANIELA CRISTINA FERNANDES KARINA HELENA DE CARVALHO TRA copas verde NR de Campo Mourão

326 Rosário do Ivaí PRISCILA RIBEIRO CIBELI POLIANA DOS SANTOS ENT Harbor IARA de Ivaiporã

8 Sabáudia ALINE CANONICO DA SILVA LOPES JESIELY APARECIDA PEREIRA LIMA GOV Copas Executive IARA de Apucarana

411 Salgado Filho VIVIANA ZANIN MAGNA GRACIELI PIRES HEIMANN ENT Sauípe NR de Francisco Beltrão

265 Salto do Itararé MARIA AUGUSTA MARTINS ESTATI - ENT Harbor IARA de Jacarezinho

334 Salto do Lontra ROBERTO CARLOS LUCIETTO ANDRESSA GEREMIA GOV Sauípe NR de Francisco Beltrão

372 Santa Amélia SOFIA MELLO DE MORAIS BARBARA FERNANDA BATISTA DOS SANTOS TRA Copas Executive NR de Cornélio Procópio

3 Santa Cecília do Pavão ADRIANA FERREIRA DE MELLO TEREZINHA DA SILVA SANTOS GOV Copas Executive NR de Cornélio Procópio

2 Santa Cruz do Monte Castelo ADRIANA DE PAIVA ZANATA SILVIA JOELMA PEREIRA BERTA GOV Harbor NR de Paranavaí

54 Santa Fé CELIA CHRISTINA GABELLA - GOV Copas Verde NR de Maringá

Publicado no DIOE n°  11509 de 25 de setembro de 2023.



105 Santa Helena EDSON JOSÉ VIEIRA JULIANE FERRANTI GOV Sauipe IARA de Toledo

120 Santa Inês ELISANGELA OLIVEIRA DA SILVA LUCIANO DA SILVA CONCEIÇÃO GOV Copas Verde NR de Maringá

410 Santa Isabel do Ivaí VITÓRIA LEMOS OLIVEIRA GABRIELA LEMOS OLIVEIRA USU Harbor NR de Paranavaí

34 Santa Izabel do Oeste ARNILDO LAZAROTTO LOURDES ESPER USU Sauípe NR de Francisco Beltrão

112 Santa Lúcia ELIANE APARECIDA SCARIOT COLOMBELLI** SUELI TORTELI** GOV Sem Hospedagem NR de Cascavel

39 Santa Maria do Oeste BERNADETE BODNAR DIRLEI DA CONCEIÇÃO GOMES USU Copas Verde IARA de Pitanga

243 Santa Mariana LUCIENE NOGUEIRA ISMARA BENEDITA SILVÉRIO USU Copas Executive NR de Cornélio Procópio

23 Santa Mônica ANDRESSA PADOVANI RAFAEL DE MILANI LUCAS SANCHES PEREIRA GOV Harbor NR de Paranavaí

246 Santa Tereza do Oeste LUIZA BASTITELLA FERNANDES** EVELYN VITORIA DA SILVA BARBOSA** USU Sem Hospedagem NR de Cascavel

400 Santa Terezinha de Itaipu VALÉRIA CRISTINA DALA CORTE SANDRA BONET DE MIRANDA ENT Copas Executive NR de Foz do Iguaçu

406 Santana do Itararé VANESSA RITA DE CÁSSIA FERMINO - GOV Harbor IARA de Jacarezinho

363 Santo Antônio da Platina SILVIA REGINA RODRIGUES SILVERIO - ENT Harbor IARA de Jacarezinho

352 Santo Antônio do Caiuá SANDRA DOS SANTOS CLAUDIA DE OLIVEIRA DA SILVA USU Harbor NR de Paranavaí

113 Santo Antônio do Paraíso ELIAS ALVES MARÇAL DE OLIVEIRA BRUNA RODRIGUES ANTONIO GOV Copas Executive NR de Cornélio Procópio

391 Santo Antônio do Sudoeste THUANA SUELE CANDIAGO PAZINATTO VALÉRIA SALA ESCOBAR GOV Sauípe NR de Francisco Beltrão

223 Santo Inácio LEIA FERNANDES DE SOUZA - TRA Copas Verde NR de Maringá

398 São Carlos do Ivaí VALDITE APARECIDA PEIXOTO BRUNA APARECIDA CARNEIRO FERNANDES GOV Harbor NR de Paranavaí

315 São Jerônimo da Serra ODETE APARECIDA LEOCÁDIO MAGALI AZEVEDO SECCI USU Copas Executive NR de Cornélio Procópio

196 São João JOÃO GABRIEL BALANSIN ALEXANDRE - USU Sauípe IARA de Pato Branco

90 São João do Caiuá DAVINA DANTAS DOS SANTOS JOSÊ EDVALDO DANTAS DIAS USU Harbor NR de Paranavaí

146 São João do Ivaí FRANCIELY DE OLIVEIRA FERREIRA YASMIN HESPANHOL EMERENCIANO GOV Harbor IARA de Ivaiporã

6 São João do Triunfo ADRIELE NOVAKOVSKI RODRIGUES - USU Plaza Garden NR de Ponta Grossa

275 São Jorge D Oeste MARIA SALETE STOHR THAIS FRANCISCO GOV copas verde NR de Campo Mourão

268 São Jorge do Ivaí MARIA CRISTINA FRANZOI PRETI MARCIA REGINA ZOUZA GOV Copas Verde NR de Maringá

231 São Jorge do Patrocínio LILIAN MOREIRA DA CRUZ GOUVEIA WANESSA CHRISSIE BUGANZA PIZZI GOV Harbor NR de Umuarama

358 São José da Boa Vista SERGIO LUIS PEREIRA LEANDRO LUIZ PEREIRA GOV Harbor IARA de Jacarezinho

100 São José das Palmeiras DULCINÉIA CRISTINA LIMA CIBELE CRISTINA VITÓRIO ZAMBAN GOV Sauipe IARA de Toledo

Publicado no DIOE n°  11509 de 25 de setembro de 2023.



152 São José dos Pinhais GINA RIBEIRO SANTIAGO● - ENT Copas Executive NR de Curitiba

344 São José dos Pinhais ROSIANE COSTA - ENT Copas Executive NR de Curitiba

210 São Manoel do Paraná JOSILAINE LIMA FERREIRA BRAGA DEBORA ROCHA DE JESUS GOV Copas Executive IARA de Cianorte

247 São Mateus do Sul LUIZA DE FATIMA CRISTOFOLI● - TRA Harbor IARA de União da Vitória

401 São Mateus do Sul VALERIA FERNANDES DA CONCEÇAO - TRA Harbor IARA de União da Vitória

262 São Miguel do Iguaçu MARIA APARECIDA DE SOUZA LIDIANE MEDEIROS SCHEFFER TRA Copas Executive NR de Foz do Iguaçu

217 São Pedro do Iguaçu JUREMA MARIA MOREIRA - USU Sauipe IARA de Toledo

75 São Pedro do Ivaí DANIELA CORREIA DE LACERDA - USU Harbor IARA de Ivaiporã

229 São Pedro do Paraná LETICIA GUILHERME DE ALMEIDA MORAIS KATHIA VENDRAMIN GOV Harbor NR de Paranavaí

416 São Sebastião da Amoreira WANDERLEY FERREIRA FIGUEIREDO SUELEN ANGELA JUSTINO DOS SANTOS GOV Copas Executive NR de Cornélio Procópio

349 Sapopema SANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA SANTOS DERLENE FERREIRA USU Copas Executive NR de Cornélio Procópio

365 Sarandi SIMONE FIORINI VENTURA KATHE ELENA Q. ZINGONI GOV Copas Verde NR de Maringá

312 Saudade do Iguaçu NOELI COMIN DERLAN - GOV Sauipe IARA de Pato Branco

423 Sengés MAYARA CRISTINA MALAQUIAS MARIA WILMA CORREA USU Plaza Garden NR de Ponta Grossa

252 Serranópolis do Iguaçu MAGDA ROSI ROMERO SUELI DELIR DE ROSSO USU Copas Executive NR de Foz do Iguaçu

184 Sertaneja JANAINA SANTANA PEREIRA MARLENE ZANATTA SANTOS GOV Copas Executive NR de Cornélio Procópio

343 Sertanópolis ROSIANE CONRADO DOS SANTOS ELIZANDRA EMILIA CARDOSO DIAS GOV Days NR de Londrina

342 Siqueira Campos ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA - ENT Harbor IARA de Jacarezinho

179 Tamarana IZADORA CASTILHO BATISTA FERNANDA GRASIELLA RAMOS SOARES GOV Days NR de Londrina

341 Tamarana ROSELAINE DAS DORES NOGUEIRA SANDRA APARECIDA ÁVILA MACIEL TRA Days NR de Londrina

205 Tapira JOSÉ OSMAR DEITOS SEBASTIÃO ISIDORO PEREIRA USU Harbor NR de Umuarama

307 Teixeira Soares NELI MARIA PERRETO - ENT Harbor IARA de Irati

143 Telêmaco Borba FLAVIA BUENO DA LUZ ANA CAROLYNE CARNEIRO TRA Plaza Garden NR de Ponta Grossa

277 Terra Boa MARIA ZELIA FERREIRA PIETRAROIA KATIA BEATRIZ DE SOUZA GOV Copas Executive IARA de Cianorte

330 Terra Rica RENATA DE ANDRÉA DA SILVA - GOV Harbor NR de Paranavaí

60 Terra Roxa CLÁUDIO RAFAEL TEIXEIRA MARTINS DIOGO BARROSO MARQUEZINI GOV Sauipe IARA de Toledo

41 Tibagi BIANCA GONÇALVES CARNEIRO RAQUEL BENITEZ KRUGER ENT Plaza Garden NR de Ponta Grossa

Publicado no DIOE n°  11509 de 25 de setembro de 2023.



13 Tijucas do Sul AMÉLIA CLESTINA LEPREVOST JOCINTHO MARCIO JOEL FERREIRA ENT Copas Executive NR de Curitiba

51 Toledo CARLA PATRÍCIA RADTKE** VALTER EDUARDO FERREIRA DE NOVAIS** GOV Sem Hospedagem IARA de Toledo

175 Toledo IVANIR BIAZELOM** - USU Sem Hospedagem IARA de Toledo

317 Toledo OLIVA DELIA BOSSOI**● - USU Sem Hospedagem IARA de Toledo

259 Tomazina MARCIO RODRIGO FARIA FRANCIELLE INOCENCIA DE OLIVEIRA GOV Harbor IARA de Jacarezinho

215 Três Barras do Paraná JULIANA LANGER DO AMARAL SANDRA FRANCESCHINI GOV Harbor NR de Cascavel

296 Tunas do Paraná MIRIAM DE FATIMA NERES NOELI GONCALVES DE LIMA GOV Copas Executive NR de Curitiba

384 Tuneiras do Oeste TATIANE CRISTINA SANTOS SILVA ANA PAULA ARAÚJO ENT Copas Executive IARA de Cianorte

382 Tupãssi SUSANE DE LIMA SOUZA - GOV Sauipe IARA de Toledo

160 Turvo GRASIELE HACK DE ALMEIDA LUCINEI DAS GRAÇAS PEDROSO GOV Days NR de Guarapuava

7 Ubiratã ALEXSANDRA JULIÃO DO CARMO** JOSIANE CARDOSO REYNEN** USU Sem Hospedagem NR de Campo Mourão

337 Umuarama ROGERIO ANGELO DA SILVA JANAINA CONCEIÇÃO BARBOZA GOV Harbor NR de Umuarama

29 Umuarama ANNA MARCELLA GENARO - TRA Harbor NR de Umuarama

218 Umuarama KARINA HELEN DOS SANTOS FEDRIGO● - TRA Harbor NR de Umuarama

414 União da Vitória VIVIANE TERESKE MAVIA GUERIN GOV Harbor IARA de União da Vitória

27 Uniflor ANICASSE GLASIELI RIZZO PAULO JUNIOR DOS SANTOS GOV Copas Verde NR de Maringá

72 Uraí CRISTINA SHIMAZAKI DENIZE FERREIRA DA SILVA COSTA GOV Copas Executive NR de Cornélio Procópio

109 Ventania ELAINE APARECIDA DE ALMEIDA JANELICE DE OLIVEIRA GOV Plaza Garden NR de Ponta Grossa

127 Vera Cruz do Oeste EUNICE ALVES DOS SANTOS** FRANCIELA DOS SANTOS GABRIEL** USU Sem Hospedagem NR de Cascavel

279 Verê MARILENE BELO DOS SANTOS ELIANE DE FATIMA BURDELA DE JESUS USU Sauípe NR de Francisco Beltrão

285 Virmond MARLI DE LIRIO KAIBERS MICHELE KOWALSKI GOV Harbor IARA de Laranjeiras do Sul

122 Vitorino ERECILDA DA ROCHA FRAGATA BORGES SONIA APARECIDA MITRUT GOV Sauípe IARA de Pato Branco

338 Xambrê RONALDO ANTONIO VERRILLO SIMARA LABWWIG GOV Harbor NR de Umuarama

Legenda: ** sem direito a hospedagem •Convocação oriunda da redistribuição de vagas

Publicado no DIOE n°  11509 de 25 de setembro de 2023.


